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Edital n.º 096/2014 – PRONATEC – Bolsa Formação 
Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas 

 
A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação – SECTEC, por 

meio do Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica – GGCFT e da 
Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 
PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n.º 12.513/2011, a Resolução 
CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 244/13/GABS da SECTEC, Processo 
n.º 201400018000571, publica a primeira convocação, conforme quadros abaixo, conforme 
abaixo, devendo o convocado se apresentar, no prazo de 2 (dois) dias úteis, munido da 
seguinte documentação: 
 

1-Cópia do RG e CPF; 
2-Cópia do comprovante de endereço; 
3-Cópia de dados bancários de conta da Caixa Econômica Federal, operação 

001 ou 013 (haverá prazo para o profissional que ainda não tem conta no referido banco). 
 

1-Vagas para Professor Regente para Aruanã – Unidade Remota do 
Centro de Educação Profissional Cidade de Goiás. 

 
Conteúdos/disciplinas 

 
Vagas 

 
Turno 

Carga 
Horária Classificação do Candidato 

Procedimentos de Comunicação 1 Noturno 63h 1-Nunes Xavier da Silva-26 

Matemática Básica e Aplicada 1 Noturno 108h 1-Alexandre Alvares Farias Alves-26 

Empreendedorismo 1 Noturno 72h 1-Roberta Soares Menezes Silva-22 

Higiene e Segurança do 

Trabalho; Educação Ambiental ; 

Ética e Cidadania 
1 Noturno 51h 1-Andreia Vieira Silva-22 

Mestre de obras: Noções Gerais 
e Específicas 1 Noturno 204h 1-Odjaine Mirian Ferreira-22 

Eletricista Instalador Predial de 
Baixa tensão: Noções Gerais e 
Específicas 

1 Noturno 234h 1-Milton Pereira de Souza-14 

Práticas de 
Produção de Cerâmica 1 Noturno 92h Não houve candidato inscrito 

Recreador Monitor 1 Noturno 97h 1-Thassio Ferreira do Nascimento-22 

 
 
 
 
 

http://www.sectec.go.gov.br/
mailto:educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br


  

 
 

Estado de Goiás 
  Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação. 

  Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica 
Gerência Especial de Educação e Trabalho 

 

 

 

 

 
Avenida Santos Dumont, Quadra 07, Lote 10 – Vila Nova – CEP 74.643-030 – Goiânia – Goiás     psp/asmf 

Fone: (62) 3201- 3241 
www.sectec.go.gov.br / educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br 

 
Página 2 de 3 

 

2-Vagas para Professor Regente para Itaguari – Unidade Remota do 
Centro de Educação Profissional Cidade de Goiás. 

Conteúdos/disciplinas Vagas Turno Carga 
Horária Classificação do Candidato 

Procedimentos de Comunicação 1 Matutino 30h 1-Vanda Nolasco Ribeiro de Paula – 22  
2-Nayane de Souza Silva- 22  

Matemática Básica e Geometria 
aplicada 1 Matutino 42h 1-Leandro dos Santos Silva - 22 

Biossegurança e Educação 
Ambiental 1 Matutino 36h 1-Rafaela da Silva Rodrigues – 46 

2-Renato Sergio dos Santos - 22 

Empreendedorismo e Postura 
Profissional 1 Matutino 39h 1-Anivilton Divino de Oliveira - 26 

2-Thallys Augusto Vinal – 22 
Cabeleireiro: Noções Gerais e 
Específicas e Aulas Práticas 

Supervisionadas 
1 Matutino 277h 1-Esdra Maria de Almeida Silva – 22  

 
3-Vagas para Professor Regente para Itapirapuã – Unidade Remota do 

Centro de Educação Profissional Cidade de Goiás. 

Conteúdos/disciplinas Vaga
s Turno Carga 

Horária Classificação do Candidato 

Procedimentos de 
Comunicação ; Noções de 
Redação de Projetos; 

1 Noturno 75h 
1-Elisangela Rodrigues dos Santos- 57 
2-Adelina Maria de Oliveira-46 
3-Thalita Barros Teixeira Silva -37 

Empreendedorismo e 
Legislação Aplicada 1 Noturno 42h 

1-Suzi Grazielle Santos Rebouças – 57 
2-Giuliana Grassini - 51 
3-Kelly Crsthina Matias Ferreira – 47 
4-Lucinethe Pereira da Silva - 42 
5-Shirley Nadaluth da Silva- 27 

Agente de Proteção Social: 
Orientação Psicológica 1 Noturno 30h Não houve candidato inscrito 

Agente de Proteção Social: 
Direitos Sociais e Legislação; 
Estado e Sociedade Civil e a 
Constituição da Rede Sócio 
Assistencial 

1 Noturno 36h 

1-Neusmar Borges Pereira – 52 
2-Celma Bernardes l. Sobreiro-46 
3-Márcia das Dores de Paiva Santos – 42 
4-Maria Regina Cançado Costa – 42 
5-Karolyna Mendes Moura-22 
6-Karla Karollyne Ferreira dos Santos Prado - 
22 

Agente de Proteção Social: 
Noções Gerais e Específicas e 
Visita Técnica Supervisionada 

1 Noturno 126h 

1-Giuliana Grassini-51 
2-Lúcio Flávio Feitosa Spagnol- 46 
3-Maria Regina Cançado – 42 
4-Karla Karollyne Ferreira dos Santos Prado - 
22 

Agente de Proteção Social: 
Informática Básica 1 Noturno 30h 1-Hélida Kenny Klinkia Teles - 67 

Agente de Projetos Sociais: 
Noções Gerais e Específicas e 
Visita Técnica Supervisionada 

1 Noturno 100h 

1-Giuliana Grassini - 51 
2-Márcia das Dores de Paiva Santos – 42 
3-Maria Regina Cançado Costa – 42 
4-Rosimairy Galdino de Oliveira – 26 
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5-Vanessa Carla Bontempo e Souza – 26 
6-Karolyna Mendes Moura-22 
7-Karla Karollyne Ferreira dos Santos Prado - 
22 

Aconselhador em 
Dependência Química/ Drogas 
e Drogadição 

1 Noturno 80 

1-Cálita Pollyana Marques-57 
2-Divina Tobias da Silva-51 
3- Auriana Mendes Pereira de Bom Rey-51 
4-Fernanda Fernandes de Brito Alves-46 
3-Eurípedes Correia dos Santos Junior-42 
4-José Honório Leão Filho-37 

Aconselhador em 
Dependência Química/ 
Desenvolvimento Pessoal e 
Profissional; Comunidades 
Terapêuticas 

1 Noturno 80 

1-Cálita Pollyana Marques-57 
2-Divina Tobias da Silva-51 
3- Auriana Mendes Pereira de Bom Rey-51 
4-Fernanda Fernandes de Brito Alves-46 
3-Eurípedes Correia dos Santos Junior-42 
4-José Honório Leão Filho-37 

Aconselhador em 
Dependência Química/ Saúde 
Coletiva; Biossegurança, 
Neurofisiologia e Primeiros 
Socorros 

1 Noturno 80 

1-Cálita Pollyana Marques-57 
2-Divina Tobias da Silva-51 
3- Auriana Mendes Pereira de Bom Rey-51 
4-Fernanda Fernandes de Brito Alves-46 
3-Eurípedes Correia dos Santos Junior-42 
4-José Honório Leão Filho-37 

Operador de computador: 
Noções Gerais e Específicas e 
Aulas Práticas 

1 Noturno 121h 1-Hélida Kenny Kalinkia Teles-67 
2-Flavia Simone Martins Magno-22 

 
4-Vagas para Professor Regente para Jacilândia – Distrito de Itapirapuã – 

Unidade Remota do Centro de Educação Profissional Cidade de Goiás. 

Conteúdos/disciplinas Vagas Turno Carga 
Horária Classificação do Candidato 

Procedimentos de Comunicação 1 Vespertino 
Noturno 39 h 1-Elisangela Rodrigues dos Snatos- 57 

2-Thalita Ramos Teixeira Silva - 22 

Informática Básica 1 Vespertino 
Noturno 42h Não houve candidato inscrito 

Agente Cultural: Noções Gerais 
e Específicas e Aula Prática 
Supervisionada 

1 Vespertino 87h 1-Renata Mariana Teixiera - 42 

Auxiliar Administrativo/ 
Empreendedorismo 1 Vespertino 

Noturno 130h 
1-Kelly Crhistina Matias Ferreira- 47 
2-Lucinethe Pereira Pereira da Silva- 
42 

 
Goiânia, 22 de agosto de 2014. 

 
 
 
 

João Batista Peres Junior 
Gerência Especial de Educação e Trabalho 
Coordenador do Pronatec – Rede Estadual 
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